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부서: 보건행정과

정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공

단위: 보건(지)소.진료소 현대화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 보건행정과

보건행정과 29,681,374 24,298,020 5,383,354

국 7,007,495 2,146,297 4,861,198

기 1,470,980 1,437,255 33,725

특 134,000 0 134,000

도 1,775,597 1,041,420 734,177

시 19,293,302 19,673,048 △379,746

건강한 지역보건의료서비스 제공 17,478,600 15,522,591 1,956,009

국 4,294,328 607,288 3,687,040

기 1,400 1,400 0

도 600,122 129,242 470,880

시 12,582,750 14,784,661 △2,201,911

보건(지)소.진료소 현대화 15,207,782 13,298,862 1,908,920

국 4,011,296 324,256 3,687,040

도 501,412 40,532 460,880

시 10,695,074 12,934,074 △2,239,000

보건기관 시설 개선 228,374 171,374 57,000

401 시설비및부대비 221,174 164,174 57,000

01 시설비 220,000 163,000 57,000

□ 보건소 시설관리 및 수선 220,000 163,000 57,000

○ 보건지소 시설관리 92,000 60,000 32,000

○ 보건진료소 시설관리 73,000 48,000 25,000

경정 92,000,000원

경정 73,000,000원

통합보건타운 건립(보조) 14,927,388 13,075,468 1,851,920

국 4,011,296 324,256 3,687,040

도 501,412 40,532 460,880

시 10,414,680 12,710,680 △2,296,000

401 시설비및부대비 14,927,388 13,075,468 1,851,920

국 4,011,296 324,256 3,687,040

도 501,412 40,532 460,880

시 10,414,680 12,710,680 △2,296,000

01 시설비 14,927,388 10,779,468 4,147,920

□ 통합보건타운 건립 14,927,388 10,779,468 4,147,920경정 14,927,388,000원

국 4,011,296 324,256 3,687,040

도 501,412 40,532 460,880

시 10,414,680 10,414,680 0

02 감리비 0 2,000,000 △2,000,000

□ 통합보건타운 건설사업관리용역 0 2,000,000 △2,000,000경정 0원

03 시설부대비 0 296,000 △296,000

□ BF 인증 등 수수료 지급 0 296,000 △296,000경정 0원

주민 감동 서비스 사업 강화 2,127,336 2,080,247 47,089

국 283,032 283,032 0

기 1,400 1,400 0

도 98,710 88,710 10,000

시 1,744,194 1,707,105 37,089

보건지소.진료소운영 559,252 532,163 27,089

101 인건비 45,156 18,067 27,089



부서: 보건행정과

정책: 건강한 지역보건의료서비스 제공

단위: 주민 감동 서비스 사업 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 45,156 18,067 27,089

□ 보건진료소 대체인력 인부임 27,089 0 27,089

○ 인부임 26,400 0 26,400

○ 고용보험 449 0 449

○ 산재보험 240 0 240

2,200,000원 * 2명 * 6월

26,400,000원 * 1.7/100

26,400,000원 * 0.908/100

코로나19 재확산대비 방역요원 긴급 교육훈련 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

□ 코로나19 재확산 대비 방역요원 교육 훈련

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

환자진료 및 민원업무 143,482 143,482 0

지역행복생활권연계협력 109,208 109,208 0

201 일반운영비 20,919 12,919 8,000

02 공공운영비 12,850 4,850 8,000

□ 차량선박비 12,850 4,850 8,000

○ 유류대 10,100 2,100 8,000경정 10,100,000원

307 민간이전 77,379 85,379 △8,000

01 의료및구료비 77,379 85,379 △8,000

□ 의약품구입비 77,379 85,379 △8,000

○ 진료의약품 및 소모품 57,379 65,379 △8,000경정 57,379,000원

감염병예방을 통한 시민건강보호 10,378,762 7,030,305 3,348,457

국 2,713,167 1,539,009 1,174,158

기 1,331,360 1,286,015 45,345

특 134,000 0 134,000

도 1,159,659 894,868 264,791

시 5,040,576 3,310,413 1,730,163

감염병예방관리 및 확산방지 8,071,454 6,368,747 1,702,707

국 2,611,259 1,539,009 1,072,250

기 1,199,651 1,192,386 7,265

특 24,000 0 24,000

도 1,051,847 882,108 169,739

시 3,184,697 2,755,244 429,453

생물테러초동대응요원교육및훈련지원비(보조) 3,400 3,000 400

기 1,700 1,500 200

도 510 450 60

시 1,190 1,050 140

201 일반운영비 3,400 3,000 400

기 1,700 1,500 200



부서: 보건행정과

정책: 감염병예방을 통한 시민건강보호

단위: 감염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 510 450 60

시 1,190 1,050 140

03 행사운영비 3,400 3,000 400

□ 생물테러초동대응요원 교육 및 훈련지원비

3,400 3,000 400경정 3,400,000원

기 1,700 1,500 200

도 510 450 60

시 1,190 1,050 140

한센간이양로주택운영지원(보조) 286,695 278,598 8,097

국 124,799 124,799 0

도 124,799 124,799 0

시 37,097 29,000 8,097

201 일반운영비 7,455 0 7,455

02 공공운영비 7,455 0 7,455

□ 김천행복타운 배전 선로이설 부담금

7,455 0 7,4557,454,910원 * 1식

307 민간이전 270,240 269,598 642

국 124,799 124,799 0

도 124,799 124,799 0

시 20,642 20,000 642

02 민간경상사업보조 270,240 269,598 642

□ 한센간이양로시설 운영 인건비

20,642 20,000 642경정 20,642,000원

어린이예방접종지원(보조) 1,127,548 1,109,036 18,512

기 563,774 554,518 9,256

도 169,132 166,355 2,777

시 394,642 388,163 6,479

307 민간이전 1,127,548 1,109,036 18,512

기 563,774 554,518 9,256

도 169,132 166,355 2,777

시 394,642 388,163 6,479

01 의료및구료비 1,127,548 1,109,036 18,512

□ 어린이예방접종지원 1,127,548 1,109,036 18,512경정 1,127,548,000원

기 563,774 554,518 9,256

도 169,132 166,355 2,777

시 394,642 388,163 6,479

어린이 인플루엔자예방접종(60개월-12세)(보조) 183,080 186,080 △3,000

기 91,540 93,040 △1,500

도 27,462 27,912 △450

시 64,078 65,128 △1,050

307 민간이전 183,080 186,080 △3,000

기 91,540 93,040 △1,500

도 27,462 27,912 △450

시 64,078 65,128 △1,050

01 의료및구료비 183,080 186,080 △3,000

□ 어린이 인플루엔자예방 접종

183,080 186,080 △3,000경정 183,080,000원



부서: 보건행정과

정책: 감염병예방을 통한 시민건강보호

단위: 감염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 91,540 93,040 △1,500

도 27,462 27,912 △450

시 64,078 65,128 △1,050

성인예방접종(보조) 889,144 890,526 △1,382

기 444,572 445,263 △691

도 133,372 133,579 △207

시 311,200 311,684 △484

307 민간이전 889,144 890,526 △1,382

기 444,572 445,263 △691

도 133,372 133,579 △207

시 311,200 311,684 △484

01 의료및구료비 889,144 890,526 △1,382

□ 성인예방접종지원 889,144 890,526 △1,382경정 889,144,000원

기 444,572 445,263 △691

도 133,372 133,579 △207

시 311,200 311,684 △484

코로나19 격리입원치료비(보조) 1,661,240 62,000 1,599,240

국 830,620 31,000 799,620

도 249,186 9,300 239,886

시 581,434 21,700 559,734

307 민간이전 1,661,240 62,000 1,599,240

국 830,620 31,000 799,620

도 249,186 9,300 239,886

시 581,434 21,700 559,734

01 의료및구료비 1,661,240 62,000 1,599,240

□ 코로나19 격리입원치료비

1,661,240 62,000 1,599,240경정 1,661,240,000원

국 830,620 31,000 799,620

도 249,186 9,300 239,886

시 581,434 21,700 559,734

코로나 예방접종 실시(희석제)(보조) 6,100 0 6,100

국 6,100 0 6,100

307 민간이전 6,100 0 6,100

국 6,100 0 6,100

01 의료및구료비 6,100 0 6,100

□ 코로나19 예방접종 백신 희석액 구입

6,100 0 6,1006,100,000원 * 1식

국 6,100 0 6,100

선별진료소 및 임시선별검사소 진단검사 등 지원경비 50,600 0 50,600

국 25,300 0 25,300

시 25,300 0 25,300

301 일반보전금 38,000 0 38,000

국 19,000 0 19,000

시 19,000 0 19,000

12 기타보상금 38,000 0 38,000

□ 선별진료소 근무 인력 지원(의료기관 등)

38,000 0 38,00038,000,000원 * 1식



부서: 보건행정과

정책: 감염병예방을 통한 시민건강보호

단위: 감염병예방관리 및 확산방지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 19,000 0 19,000

시 19,000 0 19,000

303 포상금 12,600 0 12,600

국 6,300 0 6,300

시 6,300 0 6,300

01 포상금 12,600 0 12,600

□ 선별진료소 근무 인력 지원

12,600 0 12,60012,600,000원 * 1식

국 6,300 0 6,300

시 6,300 0 6,300

코로나19예방접종 위탁의료기관 시행비 2,411,600 2,411,460 140

국 1,446,960 1,205,730 241,230

도 289,392 361,719 △72,327

시 675,248 844,011 △168,763

307 민간이전 2,411,600 2,411,460 140

국 1,446,960 1,205,730 241,230

도 289,392 361,719 △72,327

시 675,248 844,011 △168,763

01 의료및구료비 2,411,600 2,411,460 140

□ 코로나19 예방접종 위탁의료기관 시행비 지

급 2,411,600 2,411,460 140경정 2,411,600,000원

국 1,446,960 1,205,730 241,230

도 289,392 361,719 △72,327

시 675,248 844,011 △168,763

코로나19 재택치료 배송비 24,000 0 24,000

특 24,000 0 24,000

201 일반운영비 24,000 0 24,000

특 24,000 0 24,000

01 사무관리비 24,000 0 24,000

□ 코로나19 재택치료 배송비(성립전예산)

24,000 0 24,00024,000,000원 * 1식

특 24,000 0 24,000

코로나19 대응 TF 736,395 507,195 229,200

국 57,120 0 57,120

기 38,080 0 38,080

특 110,000 0 110,000

도 12,000 0 12,000

시 519,195 507,195 12,000

보건소 코로나19대응 한시인력 지원(보조) 38,080 0 38,080

기 38,080 0 38,080

101 인건비 38,080 0 38,080

기 38,080 0 38,080

04 기간제근로자등보수 38,080 0 38,080

□ 코로나19 대응 한시인력 지원(성립전예산)

38,080 0 38,0802,380,000원 * 4명 * 4개월

기 38,080 0 38,080

코로나19 임시선별검사소(운영) 75,000 0 75,000



부서: 보건행정과

정책: 감염병예방을 통한 시민건강보호

단위: 코로나19 대응 TF (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특 75,000 0 75,000

201 일반운영비 41,000 0 41,000

특 41,000 0 41,000

01 사무관리비 38,000 0 38,000

□ 임시선별검사소 시설 임차 및 물품구입(성립

전예산) 38,000 0 38,00038,000,000원 * 1식

특 38,000 0 38,000

02 공공운영비 3,000 0 3,000

□ 공공요금 및 제세(성립전예산)

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

특 3,000 0 3,000

206 재료비 15,000 0 15,000

특 15,000 0 15,000

01 재료비 15,000 0 15,000

□ 의료폐기물 용기 및 처리비(성립전예산)

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

특 15,000 0 15,000

307 민간이전 19,000 0 19,000

특 19,000 0 19,000

01 의료및구료비 19,000 0 19,000

□ 임시선별진료소 운영 및 의료물품 구입(성립

전예산) 19,000 0 19,00019,000,000원 * 1식

특 19,000 0 19,000

코로나19 신속항원 검사 라인 설치비(보조) 35,000 0 35,000

특 35,000 0 35,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

특 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

□ 코로나19 신속항원 검사소 사무용품 구입(성

립전예산) 2,000 0 2,0002,000,000원 * 1식

특 2,000 0 2,000

□ 코로나19 신속항원 검사소 운영물품 임차(성

립전예산) 3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

특 3,000 0 3,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

특 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

□ 코로나19 신속항원 검사소 설치(성립전예산)

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

특 20,000 0 20,000

405 자산취득비 10,000 0 10,000

특 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

□ 코로나19 신속항원 검사소 난방기 등 운영물

품 구입(성립전예산) 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

특 10,000 0 10,000



부서: 보건행정과

정책: 감염병예방을 통한 시민건강보호

단위: 코로나19 대응 TF (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

코로나19 자가검사 키트 구입(보조) 24,000 0 24,000

도 12,000 0 12,000

시 12,000 0 12,000

307 민간이전 24,000 0 24,000

도 12,000 0 12,000

시 12,000 0 12,000

01 의료및구료비 24,000 0 24,000

□ 코로나19 자가검사 키트 구입(성립전예산)

24,000 0 24,00024,000,000원 * 1식

도 12,000 0 12,000

시 12,000 0 12,000

보건소 한시인력 지원사업(보조) 57,120 0 57,120

국 57,120 0 57,120

101 인건비 57,120 0 57,120

국 57,120 0 57,120

04 기간제근로자등보수 57,120 0 57,120

□ 보건소 코로나19 대응 한시인력 지원

57,120 0 57,1202,380,000원 * 4명 * 6개월

국 57,120 0 57,120

코로나19 재택치료 TF 1,416,550 0 1,416,550

국 44,788 0 44,788

도 83,052 0 83,052

시 1,288,710 0 1,288,710

코로나19 재택치료 간호인력 지원(보조) 75,896 0 75,896

국 37,948 0 37,948

시 37,948 0 37,948

101 인건비 75,896 0 75,896

국 37,948 0 37,948

시 37,948 0 37,948

04 기간제근로자등보수 75,896 0 75,896

□ 코로나19 재택치료 간호인력 지원(성립전예

산) 75,896 0 75,89637,948,000원 * 2명

국 37,948 0 37,948

시 37,948 0 37,948

코로나19 재택치료 활성화 운영지원 13,680 0 13,680

국 6,840 0 6,840

도 2,052 0 2,052

시 4,788 0 4,788

201 일반운영비 13,680 0 13,680

국 6,840 0 6,840

도 2,052 0 2,052

시 4,788 0 4,788

01 사무관리비 13,680 0 13,680

□ 코로나19 재택치료환자 의약품 배송비(성립

전예산) 13,680 0 13,68013,680,000원 * 1식

국 6,840 0 6,840

도 2,052 0 2,052



부서: 보건행정과

정책: 감염병예방을 통한 시민건강보호

단위: 코로나19 재택치료 TF (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 4,788 0 4,788

코로나19 재택치료 이송비 지원 21,000 0 21,000

도 21,000 0 21,000

201 일반운영비 21,000 0 21,000

도 21,000 0 21,000

01 사무관리비 21,000 0 21,000

□ 코로나19 재택치료 환자 이송비(성립전예산)

21,000 0 21,00021,000,000원 * 1식

도 21,000 0 21,000

응급실 음압격리시설 설치지원 60,000 0 60,000

도 60,000 0 60,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

도 60,000 0 60,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,000 0 60,000

□ 코로나19 확진자 응급실 음압격리시설 설치

지원(성립전예산) 60,000 0 60,00060,000,000원 * 1식

도 60,000 0 60,000

격리치료비(재택치료) 1,245,974 0 1,245,974

308 자치단체등이전 1,245,974 0 1,245,974

07 자치단체간부담금 1,245,974 0 1,245,974

□ 코로나19 격리치료비(재택치료)

1,245,974 0 1,245,9741,245,974,000원 * 1식

의약업소지도.단속 강화로 시민건강보호 192,264 208,864 △16,600

기 110,880 122,500 △11,620

도 15,816 17,310 △1,494

시 65,568 69,054 △3,486

의약업소관리 192,264 208,864 △16,600

기 110,880 122,500 △11,620

도 15,816 17,310 △1,494

시 65,568 69,054 △3,486

비취약지역응급의료기관운영지원(보조) 158,400 175,000 △16,600

기 110,880 122,500 △11,620

도 14,256 15,750 △1,494

시 33,264 36,750 △3,486

307 민간이전 158,400 175,000 △16,600

기 110,880 122,500 △11,620

도 14,256 15,750 △1,494

시 33,264 36,750 △3,486

02 민간경상사업보조 158,400 175,000 △16,600

□ 비취약지역 응급의료기관 운영지원

158,400 175,000 △16,600경정 158,400,000원

기 110,880 122,500 △11,620

도 14,256 15,750 △1,494

시 33,264 36,750 △3,486

행정운영경비(보건행정과) 1,543,460 1,536,260 7,200



부서: 보건행정과

정책: 행정운영경비(보건행정과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 27,340 27,340 0

시 1,516,120 1,508,920 7,200

인력운영비 1,469,740 1,469,740 0

기 27,340 27,340 0

시 1,442,400 1,442,400 0

인력운영비(보건소결핵관리사업)(보조) 46,746 46,746 0

기 13,950 13,950 0

시 32,796 32,796 0

101 인건비 41,869 31,555 10,314

기 13,950 13,407 543

시 27,919 18,148 9,771

03 공무직(무기계약)근로자보수 41,869 31,555 10,314

□ 상여금 10,314 0 10,3142,062,640원 * 1명 * 5회

기 543 0 543

시 9,771 0 9,771

303 포상금 0 10,314 △10,314

기 0 543 △543

시 0 9,771 △9,771

02 성과상여금 0 10,314 △10,314

□ 공무직근로자 성과상여금 0 10,314 △10,314경정 0원

기 0 543 △543

시 0 9,771 △9,771

인력운영비(예방접종등록센터운영)(보조) 52,664 52,664 0

기 13,390 13,390 0

시 39,274 39,274 0

101 인건비 43,119 32,497 10,622

기 13,390 13,390 0

시 29,729 19,107 10,622

03 공무직(무기계약)근로자보수 43,119 32,497 10,622

□ 상여금 10,622 0 10,6222,124,320원 * 1명 * 5월

303 포상금 0 10,622 △10,622

02 성과상여금 0 10,622 △10,622

□ 상여금 0 10,622 △10,622경정 0원

기본경비 73,720 66,520 7,200

기본경비 73,720 66,520 7,200

201 일반운영비 46,650 39,450 7,200

01 사무관리비 46,650 39,450 7,200

□ 운영수당 21,690 14,490 7,200

○ 숙직비 14,610 7,410 7,200경정 14,610,000원

재무활동(보건행정과) 88,288 0 88,288

보전지출 88,288 0 88,288

보전지출(보건소) 88,288 0 88,288



부서: 보건행정과

정책: 재무활동(보건행정과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 88,288 0 88,288

01 국고보조금반환금 45,613 0 45,613

□ 2020년 국가예방접종실시사업 국고보조금 집

행 잔액 반납 34,493 0 34,493

□ 2021년도 한센인피해사건피해자생활지원 국

고보조금 집행잔액 반납 2,720 0 2,720

□ 2020년 보건소 구급차 지원사업 국고보조금

집행 잔액 반납 917 0 917

□ 2020년 보건소 구급차 지원사업 국고보조금

발생이자 반납 535 0 535

□ 2021년 코로나19백신 예방접종 실시(희석액)

국고보조금 발생이자 반납 12 0 12

□ 2021년 코로나19백신 예방접종 실시(희석액)

국고보조금 집행잔액 반납 1,700 0 1,700

□ 2021년 의료취약지 원격협진 지원 국고보조

금 집행잔액 반납 5,106 0 5,106

□ 2021년 의료취약지 원격협진 지원 이자발생

액 반납 130 0 130

34,492,880원

2,720,000원

916,740원

534,280원

11,300원

1,700,000원

5,105,500원

129,810원

02 시ㆍ도비보조금반환금 42,675 0 42,675

□ 2021년('20년실적)시군평가 우수시군 상사업

비 발생이자 반납 14 0 14

□ 2021년 분만취약지 분만산부인과 운영지원

집행잔액 반납 22,500 0 22,500

□ 2021년 분만취약지 분만산부인과 운영지원

이자발생액 반납 21 0 21

□ 2020년 국가예방접종실시사업 집행잔액 반납

10,348 0 10,348

□ 2021년 선택예방접종지원사업 집행잔액 반납

8,221 0 8,221

□ 2021년 의료취약지 원격협진 지원 집행잔액

반납 1,532 0 1,532

□ 2021년 의료취약지 원격협진 지원 이자발생

액 반납 39 0 39

14,000원

22,500,000원

20,360원

10,347,870원

8,220,270원

1,531,450원

38,740원


